
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
C O M U N E   D I   S O L E R O 

Provincia di Alessandria 
Piazza Libertà, 1 - c.a.p. 15029 - Telefono (0131) 217213 - Fax (0131) 217720 

Codice fiscale e partita i.v.a. n° 00411440068 
 

SEGRETERIA COMUNALE 
 
DETERMINAZIONE N°  20/2025 
data  24/07/2025 
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE DEL MICRO-NIDO "LE SETTE 

NOTE". APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE TECNICA E AMMISSIONE 
DELL'UNICO CANDIDATO ALLA FASE DI CO-PROGETTAZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA COMUNALE 

 
 

PREMESSO CHE: 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27.05.2025, questa Amministrazione 
ha stabilito di avviare un procedimento di co-progettazione, ai sensi dell'art. 55, comma 3, 
del D. Lgs. 117/2017, per l'individuazione di un soggetto del Terzo Settore a cui affidare la 
gestione del micro-nido comunale "Le sette note". 

 Con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 13.06.2025 è stato approvato 
l'Avviso pubblico e i relativi allegati per l'individuazione del partner. 

 Entro il termine di scadenza previsto dall'Avviso, fissato per le ore 12:00 del 14 luglio 2025, 
è pervenuta una sola candidatura da parte della Cooperativa Sociale "Semi di Senape". 

 Con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 17.07.2025 è stata nominata la 
Commissione Tecnica per la valutazione della proposta progettuale pervenuta, composta dal 
Dott. Davide Bella in qualità di Presidente, dalla Rag.ra Stefania Degiovanni e dalla Dott.ssa 
Roberta Lanza quali componenti. 

CONSIDERATO CHE: 

 La Commissione Tecnica ha proceduto, in apposita seduta, alla disamina della 
documentazione amministrativa e alla valutazione di merito della proposta progettuale, 
redigendo apposito verbale che viene allegato al presente atto (Allegato A) per costituirne 
parte integrante e sostanziale. 

 Dal suddetto verbale si evince che la proposta presentata dalla Cooperativa Sociale "Semi di 
Senape" è stata giudicata completa, ammissibile e, all'esito della valutazione, ha conseguito 
un punteggio complessivo di 73,20/100, superando la soglia minima di 70/100 punti prevista 
dall'art. 7 dell'Avviso. 

 La Commissione ha pertanto proposto di ammettere l'unico candidato alla successiva fase di 
co-progettazione. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il verbale della Commissione Tecnica (Allegato A). 

RITENUTO pertanto di dover dare seguito alle risultanze dei lavori della Commissione, 
approvandone il verbale e ammettendo formalmente l'operatore economico alla fase successiva 
della procedura, come disciplinato dall'art. 10 dell'Avviso. 

VISTI: 

 Il D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 (Codice del Terzo Settore). 
 Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali). 
 Lo Statuto Comunale. 

DATO ATTO che il sottoscritto, Dott. Davide Bella, ricopre il ruolo di Responsabile del 
Procedimento, come indicato nell'Avviso pubblico di riferimento. 

D E T E R M I N A 

1. DI RICHIAMARE integralmente le premesse quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 

2. DI PRENDERE ATTO delle risultanze dei lavori della Commissione Tecnica incaricata 
della valutazione della proposta progettuale per la gestione del micro-nido "Le Sette Note". 

3. DI APPROVARE il verbale della Commissione Tecnica, che si allega al presente atto sotto 
la lettera "A" per costituirne parte integrante e sostanziale. 

4. DI AMMETTERE l'operatore economico Cooperativa Sociale "Semi di Senape", P.IVA 
02407940069, con sede in Via Achille Sclavo 76, 15121, Alessandria (AL), alla successiva 
fase di co-progettazione prevista dall'art. 10 dell'Avviso pubblico, in quanto unico candidato 
partecipante la cui proposta ha ottenuto una valutazione positiva e superiore alla soglia 
minima richiesta. 

5. DI DARE ATTO che, come previsto dalla procedura, si procederà alla convocazione del 
Tavolo di co-progettazione con l'ente ammesso al fine di definire il Progetto esecutivo e lo 
schema di Convenzione che regolerà il partenariato. 

6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on-line e nella sezione 
"Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale dell'Ente, ai sensi di legge. 

     
                 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA COMUNALE 

F.to in originale - Dott. BELLA Davide 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Solero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicato  all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune, 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)  per  rimanervi per quindici giorni 

consecutivi. 

Solero li 24/07/2025,24/07/2025        

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  in originale Dott. BELLA Davide 

 

 

 


